
Bäste medlem, 
 
i dagarna ska du ha fått kallelsen till årets ordinarie föreningsstämma den 23 mars 18.30 
i Kullaviksskolan, men vi bifogar den även här i pdf-form. Det finns också ett begränsat 
antal tryckta exemplar att hämta på hamnkontoret, om postgången skulle ha fallerat. 
 
Jag vill påstå att stämman är årets mest väsentliga händelse i vår förening. I år ska vi 
bland annat besluta om nya Särskilda bestämmelser för hamnen, samt för andra gången 
rösta om de förnyade stadgar som vi första gången beslutade om i fjol. Att det krävs 
beslut på två stämmor just när det gäller stadgeändringar, beror på att stadgarna ska 
vara genomtänkta och inte kunna kuppas igenom. Vid sidan av Lagen om ekonomiska 
föreningar utgör ju stadgarna föreningens viktigaste styrdokument. 
 
Visst, stadgar och bestämmelser är väl inte det som man skrattar högst av här i livet, 
men mycket annat händer också på stämman, så ta chansen att komma dit. Styrelsen ser 
fram emot att träffa dig och höra dina åsikter och förslag. 
 
En som tyvärr inte har möjlighet att närvara på stämman är Ulf Sahlin, föreslagen av 
valberedningen som ny ledamot i styrelsen. Eller snarare nygammal, för Ulf var faktiskt 
styrelsens sekreterare redan för ett par decennier sedan när föreningen köpte hamnen 
av kommunen. Han tyckte då att uppdraget var både roligt och spännande och kliver 
därför gärna in som ledamot igen. Nu när arbetet som advokat är över har Ulf nämligen 
tid både till styrelsearbete och till att njuta i sin Atlantic Marine 670 som ligger förtöjd 
vid D-bryggan. Det är vi glada för, då hans kompetens och erfarenhet blir värdefulla i 
styrelsearbetet. 
 
Ute i hamnen arbetar hamnkapten Fredrik på som vanligt med underhållet och för 
någon vecka sedan var det säsongspremiär för vårt uppskattade pensionärsgäng som 
bistår. Den nya J-bryggan har anlänt och det är nu bråda tider att få den i bruk tills 
hamnen öppnar den 25 april. Några båtägare har hört av sig om att få nyttja sin båtplats 
redan före detta datum. Styrelsen snabbutreder därför hur vi ska kunna möjliggöra 
detta på ett sätt som är administrativt möjligt med hänsyn till pågående arbeten i 
hamnen, samtidigt som vi med avgifter etc beaktar principen att alla medlemmar ska 
behandlas lika. 
 
Avslutningsvis vill vi från styrelsens sida hälsa följande nya medlemmar välkomna i 
Kullaviks Hamn ekonomisk förening: 
Matilda Elfvin, Kullavik. 
Helena Halvor, Kungälv. 
Pia Jirander, Kullavik. 
Leif Hörder, Kullavik. 
 
Ni och alla andra medlemmar är alltså varmt välkomna till stämman i Kullaviksskolan 
den 23 mars 18.30. 
 
Ses där! 
 
Joakim Hermansson 
Ordförande 
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